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z SVENSKA CANADA-TIDMNGEN. Vmiupgg. Man.. Torsdagen den II Maj. 1922.
Svenska Canada-Tidaingea tum och sua måste hoppos all rrge 

riageo ataa uppskov foraastaJtar 
| 4 ra dårttr a «diga l*<»Otl»t»gr«

Så långt t ite Guide. Sedaa detta 
•kmi meddelas att des av jord 
bmkskomMéa tillsatta uaderkomttds.
•om tillsatte» for att uåders»ka sagda

1 ae fråga "fter kossultenog med James
si?" -trwsrt <xh biträdande jostitiemini I I Fo*» fr foreg ar »

J|([ t eter Wwcombe kommit till des isik I Arans och hjättarnas språk.
Bs 'm »tt regeringen esdast ksade Ml- U 1 På vilket satt begärs vi att svensk

da es frlvUJig sa rond Men es tvåags- I I betea skall yttra sig bos Amerikas
namad skulle esligt deras mening i *_____ ________ _______ V svenskar1 Vi bora här akta oss for
kunna bildas om Domiakmee ocb de \S1ÖQ7 pflfFilf a,t ****** tor mjrcket men * behOTa
pro,,.. Hl, legt.lat.rcra» samtldir THE ej haller vara to, anaprikalöm. Vad

^ti kunna be ga ra ar att vårt svenska 
«n »< no ae or eu eraa d »r #*a >0*4*» gldney Fill* BJålper älU ^Pråk må kunna vinna en erkänd
.tylik umxl ki koppa- tit något g"- 1T njursjakdomar, såsom »ttiluln* det andra språket

liaa tt. aimt gore, »aan för att loea dt a ^umatlsm< Brighti sjukdom, dl»- bland våra egna
aa iordlaka kant annan, år det tara Mtes och ryggvärk. Dedd's Kid Ledigt kunna vt enaa oa det yrkan 
vart att det gamla ordspråket benan ney Pilla »11 ja» får 50 cent» per j det. att det »venska språket må kun­
na» Medan grås*-t våarr dar koa aek av all» apotekare »Tler aln das ,lt vara och förbli det intima vinaka- 
.ska'l Canadas farma re aeeu en gång ptr poet vid mottagandet »t be tal- pen. språk. Någon betydelse 
t. ingas aål ja sitt vete UI! nnderpri» ningen. The Dodds Medicine Co. affärsspråk bland avenakar i Amerika 
o k låia mellaakåndema få vinsten Lt4*- Torento. Ont. bar vårt språk aldrig ägt och kan ej
• om skedde fortidet år. så blir det till i J ~“ “ “ z! vlnoa tvt nlrk"«» meningsutbytets 
„„ heter Oånge detu bort Ifrån oss och sprtk nr och förblir engelska. Men

må vi lära. oss. att det år ingen skam vitj kunna vi enas om det yrkandet, 
att vara svensk, tvirtom år det en att vänskapens språk mi kunna vara 
heder svenska — och enbart svenska

IVt svensk* folket har alltid älskat Vårt modersmål 
-Ang och musik och få folk besitta så ställningen som 
rika skatter i detta avseende Vi 8pr*k ji
behova blott tänka på våra gamla **' vlh*r llltid en intim
fotk-inrer och våra gamla folkme.o “T"'1'* °W

en svensk tillställning, då ordet föres 
dier. Vilka älskat» och sjungits år ^ ,venskl DarPraot är 9tilmnin,eT1
hundraden igenom Så ha vi oerhor tung Kh dämpad konstlad och fram 
da skatter från de senaste århundra mande, då ordet föres på engelska 
dena. vilka våra skalder och tonsät- Svenskar visa städse den hänsynen 
tare skänkt oss De källor vi ha att och finkänsligheten att bannlysa 
-»sa ur åro så gott som outtömliga och svenska, så snart någon främmande 
bjuda figurligt talat p& gudarnas nek- rkkar >ara närvarande.

Må vi skanka vårt svenska språk 
full hemortsrätt i våra svenska klubb­
hus! Och må början ske med anstäl­
landet av en betjäning, som förstår 
svenska

Vårt s>enska modersmål bör kunna 
vara och förbli andaktsövningens 
språk

Härom torde tryggt kunna sägas 
att alla svenskamerikaner äro ense.

Huru skall sveclieten i Amerika på 
bästa sätt bevaras och förkovras?
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många att har kunna upprakna. frå­
gar man sig rart sreneksn känsla för ‘ 
■sel tillbörliga, vart hans från den grå 
forntiden ärvda intensiva frihets be 
gar och vart hans trygga självmedve­
tande tagit vagen i Amerika.

Ett analogt fall hade det varit om 
gfroeralguvernörsambetet I Finland 
varit valbart och exempelvis Bobri 
koff blivit omvald med tillhjälp av 

"Finlands svenska finnar*
Men aven i andra avseenden leder 

■Jen stora ofredens år i Amerika tan- < 
kama till Finland och den dådrika 
och storstilade kamp Finlands sven­
ska element under över ett århundra­
de fört på två fronter. På båda fron 
terna har striden varit ojåmn, men 
dock hårdnackad. På den ena har för­
svaret stått mot den rovgiriga ryska 
panslavismen och på den andra mot 
den pretensiösa finska nationalismen.

Förföljelser aggade här svenskarna 
till motstånd, motgången enade dem. 
orättvisan kardade dem. trycket ska­
pade där reaktion.
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sl N Reeeebers C«‘e berömds kokI «ThJTED ANLKDMNG av de fakta 
<x h -kai, %om avgivos ar Ja 

mes ti te» art la for underhusets Jord 
bruk »kom 11> ocb for vVka vi redogjor 
de f. v »knver The G ra ta Growers' 
Guide f iljaad»

De ber - »om ar g* tom sv Jamen 
Htewart. f d ordforand» I reteaamn- 
den inför } »rdbrukakomitéa i nnder 
huset, voro avgjorf 1 favor av r«*te- 
namndaiiyetemet för att markaadefö- 
ra vete från national synpunkt Han 
hade kallats Infor kot»H*n uteniutaa 
de för att ge auktorativ upplysning 
om den förra vetenämndene verksam 
het och haas rittaesbord framdeles 
genom utfrågning av kom i t Ans med 
lemmar Han demonstrerade avgjort 
och klart att den forna vetenåmnden 
hade marknadsfört veteskorden med 
avgjord formån for vetoodlaren samt 
hade ej på något sätt uppoffrat kon- 
sumenten av raj<>! och biprodukter 
På tillfrågan om. huruvida en vete. 
nåmnd marka-idsfoninde 1921 lr» 
skord, skulle kunnat förhindra den 
våldiga sänkningen i priser, förklara­
de mr Stewart utan trekan, att en 
dylik sänkning ej skulle förekomma 
om rete«amaden forefunnit». Han 
ville ej ange någon bestämd summa 
men han ansåg att Canada kunde ha 
sparat mellan 15 och 20 miljoner, i- 
fall 1921 åra skord marknadsfört av 
vetenämnden under hans ledareskap 

Den nuvarande situationen är myc­
ket dunket angående möjligheten att 
få till stånd en vetenamnd för 1922 
års skord fb-n åsikten hos kronans 
juridiska tjänstemän att parlamentet 
ej har befogenhet att skapa en an 
nan vetenamnd har nod vand iggjor* 
vidare overvagande Denna opinion 
har ock underminerat de me»t vik­
tiga bestämmelserna I ^snada Orain 
Act aarat ar i detta avseende i över 
en anta mm “I se med det utslag, »om 
den 24 aprtl gavs av Manltoba appel 
lat lon sd om stol De* ir en möjlighet 
att grundlagsenligheten av denna 
Orain Act kan tillfirsakras genom 
au pple men rera nd e provinsiell lag 
atiftning och samma metod tnå kunna 
Ullforsakra dea basis, på vilken vete­
nåmnden kunde skapas

Metoden skulle nödvändiggöra en 
■peciell m‘ssion i var och en av de 
tre prarteprovinserna och möjligen i 
några av de andra, innan skörden 
börjar flyttas i september 
emellertid parlainentets 
enhälligt överenskomma att begärs 
ett amendement till the Brttish North 
America Act. kund** hela 
spannmålshandel placera» under fe 
deral kontrol och samtidigt kunde 
grundlagsenligheten av rår G ra in Act 
och mojtigeo även av veteaämaden 
återställa» iaoni två månader Parla 
mentets attityd till ett dylikt konatt 
tutionellt .imeodment ar annu ej klar. 
men kommer troligen att komma upp 
h>r dlakuaaion i den närmaste framti 
den

“LIFVETS •HEMLIGHETER”
En “exp«t”

områden
på många
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N." R0SENBF.R9 CO»,188 ULLI AN RUSSEL, for ov 
rigt känd som mn Alexander 

P. Moore. från Pittsburgh, har nu do 
kumenterat kig aom en expert på im 
migratloaafrågor Hon har just nu 
återkommit från “en »peciell tjånst- 

till Europa for att på uppdrag av 
president Harding studera Immigra 
tlonsproblemef för arbetsdeperte 
mintets räkning." skriver rår kollegt 
Rr Am Trib och fortsätter:

M 117 N Bmrian St. Km 2*. (hage B
Här har man under de två senaste 

åren kunnat gora den viktiga och 
överraskande iakttagelsen, att det 
svenska elementet l Amerika ej är 
känsligt, saknar nationalanda och 
motståndskraft och ej kan prestera en 
reaktion

De skönaste alstren av svensk poe 
si ha skapats på Finlands jord under 
ryskt ok. Runeberg tillhör bland 
skalder svenskarnas store döde och 
Gripenberg tillhör bland skalder sven 
skarnes store levande.

Det kanske mest kärnsvenska som 
någonsin skrivits har skänkts oss av 
dessa man.

Detta var de svenska männens i 
Finland svar på den nationalistiska 
intoleransens skadegörelseförsök. 

Visserligen ha vi inom Augustana- Vilket var, är och blir de svenska 
kyrkan och de andra samfunden ett. männens i Amerika svar på den ame 
antal engelskspråkiga församlingar, rikanska nationalismens utrotnings 
men majoriteten svensk amerikaner I försök!'
stå med sällspord enighet fast vid I Den högste prelaten inom Augusta- 
kravet att få dvrka sina fäders Gud i na-synoden avgav redan för ett år se 
på sina fäders språk. Kyrkan i stad dan svaret: “Man bör och får icke 
och på land är odisputabelt 1 Amerika opponera sig mot den organiserade 
svenskhetens starkaste värn. överheten”. Och åtskilliga av sam

fundets präster kunna tillägga — "el­
ler mot den reaktionära mobben 
Ha vi totalt förlorat det nya Svenak- 

Amerika?
Det svenska språket bör kunna va 

ra det svenska hemmets språk Det 
är det nu, men endast delvis och en­
sidigt. I den stora majoriteten 
svensk-amerikanska hem tala visser 
ligen föräldrarna svenska, men bar 
nen svara på engelska. Varken hotel­
ser eller böne^ kunna förmå dem att 
lära sig tala föräldrarnas språk

tar

Sången har alltid haft den egenska 
pen att ena folk och vad vi härute be­
hova är sannerligen enhet. Lägg här­
till dess stora skönhetavärde och dess 
stora betydelse 1 människosinnets 
uppfostran

Det är därför vi på det sätt för-

Miss Ruasell är en expert på månps 
Hon år till exempel en

framstående skådespelerska och dar 
for kan hon prata om scenen; hon 
har varit gift fyra gånger, och där­
för kan hon göra anspråk på att ka!

åt t det dock svenska hjartat klappar 
varmare Abnormt måste det sven­
ska barn vara. som ej hänfores och 
röres av fad rens stolta gärning "med 
tanke, plog och svärd?.

Det vore endast en ratt vis och bil­
lig fodran att kräva en omrevidering 
av antydda amerikanska läroböcker, 
ty vi aga en obestridlig rätt attS: 
minstone få bringa våra egna barn en 
korrekt uppfattning om Sveriges gar 
ning i världen och undanbedja osa en 
tendentiös och avsiktligt vilseledande.

Ty svenskt känsloliv kan dock slum 
ra inom de svensk amerikanska bar­
nen och blott b*-hova näring for att. 
spricka ut till liv

Darom täljer en Episod, 

tas från Lindsborg. Dar vid Bet han y 
College upprätthölls före 1917 en små 
skola för traktens svenska barn Sve­
riges historia och svensk poesi lästes 
tor barnen.

Den sin uppgin varmt hangivna lar 
arinnan gladdes och överraskades av 
barnans vakna inrresse. Då man kom 
till Bendertragedien hade en liten blå 
ögd parvel rest sig och med tindrande 
ögon och skalvande stämma mbrustlt 

"My, why did nt he go home1

la* en Iktenskapsexpert Hon har 
skilts i åkenskap flera gånger, och 
därför kan hon med skäl kallas **n 
expert på skillsmäasor. Hon 
grundlig erfarenhet som skådespeler 
ska. aom hustru och som frånskild ] 
fru Men »er det inte litet egendom 
ligt ut. att Lillian Russel! på »å kort 
tid skulle växa fram som en auktori­
tet på ett .så vidsträckt falt aom im 
migratlonen Hon har inte ägnat år I 
åt studier av denna fråga Hon gjor- 
d«* «*n kort resa till Europa, stannade 
några få veckor, och aå kom hon 
ratt vad det var tillbaka hit till lan­
det med en rapport på fickan om. att 
immigranter skulle utestänga» från 
Förenta Staterna. VI hava låat tid 
ningsuttalandena om hennea rapport 
mycket noggrant och vi känna oss 
föranlåtna tro. att hon aldrig har 
sksavit denna rapport Ingen, icke 
ens den största fackman på immigra 
tionsområdet. kan resa till Europa 
och på några få veckor lägga fram ai- 
na åsikter på ett sådant sätt. soro 
den beryktade skådespelerskan gjort.

Av Lillian Russells rapport fram­
går det tydligt, att de upplysningar 
och fakta, på vilka hon bygger upp 
sitt resonnemang. komma från sam­
ma källor, som fingo släppa till ma 
terial till den rapport, aom förra å- 
ret förelädes kongressen. vilken

mått understött de Svenska Sångar- 
hröderna hår i Winnipeg och kännt 

j oss tacksamma att de efter krigsårens 
j slut åter höjt den svenska sångarfa- 
nan Vår uppmaning är till alla och 
envar att understödja dem till vara 

j och ens bästa förmåga. VI äro för­
vissade om att det finnes åtskilliga 

I svenskar här i Winnipeg. vilka skul­
le göra en värdefull tillökning till 
sångarnas lec^er. Låt ej falsk blyg­
samhet avhålla er. anmäl er för nå­
gon av dess tjänstemän och bliv en 
aktiv medlem hland sångarna

Till våra landsmän i de svenska 
settlementen landet runt vilja vi aä­
ga: bilda sångkör och gor det bästa 
ni förmå I dea vägen Vi äro säkra 
om att Svenska Sångarbröderna 1 
Winnipeg, om ni tillskriver dem. med 
nöje skola stå er bi med r&d Ordfö- 

| randens adress är: Chas.
1810 Midmar Åve., Winnipeg 

laåtom oss för en stund lägga åsido 
dagens jäkt och id samt tänka på 
mera upplyftande saker samt odlen 
den skönhetslängtan, som innerst bor 
1 »Jälen hos varje svensk Iaåtom oss 
höja den svenska sångarfa nan över 
hela Svensk-Canada!

Från dessa tempel, spridda över 
hela landet, bjudes flera gånger i vec­
kan svenskt tungomål för svenska 
skaror och svensk är sången de sjun­
ga. Då blir svenska lugnets och vi­
lans och vederkvickelsens språk.

Vi tala här om normala förhållan­
den, icke om ofärd sårens abnorma. 
Under det hypernervösa tillstånd, i 
vilket landet de två senaste åren be­
fann sig, steg misstänksamheten mot 
allt. som ej ägde brittisk ursprungsbe- 
täckning till sin högsta höjd och vår 
nationalitet drabbades även av sla­
gen. .vilka företrädesvis riktades mot 
svenskhetens hjärta — kyrkorna.

Den strängt autokratiska guvernö­
ren f staten Iowa utfärdade 
ligt ryktbar ukas mot användandet av 
främmande språk, vilken ukas genom 
ett penndrag tvang vårt språk att för­
stummas t statens hundratal s^et^ska 
kyrkor. I grannstaterna Nebraska och 
K ansas rådde ett osäkerhetstlllstånd, 
aom beredde prästerskapet mången 
*mnlös natt och församlingarna 
mycket obehag

Gömt må det väl vara, men Icke 
glömt, att de framsta bland våra prä­
ster. särskilt i antydda stater, utsat­
tes för i visea fall upprörande trakas­
seri, i andra fall systematiskt förfölj­
des. där de sökte villfara församlin­
garnas önskningar och sina egna hjär­
tans röst att ej svika fädrens språk.

Det är sannolikt ett föga känt fak­
tum. men ett faktum vi ej kunna 
blunda för, att det sommaren 1918 
gavs svenska kyrkor i staten Iowa. i 
nlka gudstjänsterna voro inhiberade 
av den anledningen, att pastorerna ej 
kunde predika på engelska och för­
samlingarna ej vågade låta dem pre­
dika på svenska.
Amerikas svenskar sakna Finlands­

svenskarnas nationalmed vetande.
Med en underdånighet, lika fullkom­

lig mom den var överraskande, fann 
sig den kränkta svenska menigheten i 
varjehanda oberättigade och orättvi­
sa uttryck för amerikansk misstänk 
samhet och Intolerans.

Kanske återgav den svenske Iowa 
farmaren den allmanna uppfattningen 
bland svenskarna korrekt, då han på 
förfrågan om sinnesstämningen 1918 
på sommaren resignerat svarade. "1 
Amerika får man ej vara så nogräk­
nad!”

Synbarligen voro de Iowa-svenskar 
av samma mening, vilka påföljande 
höst t kort före vapenstilleståndet > 
skänkte sin medverkan vid den guver­
nörs åter val. vars främsta regerings 
handling var ett slag 
deras nationaltte» och därjämte ett 
uppenbart brott mot landets egen 
konstitution

1

Dr. J. Boulanger
Eftergraduerad I Paris ocH- 

New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurgl 
Kvinnosjukdomar, Onito- 

Vrinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor och bantad:

1007 Jaspcr A ve., Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

som berät-

Våra svensk-amerikanska barn hö­
ra utan tvivel till landets mest intel­
ligenta. I många fall sitta de främst 
i sin klass. De sakna ej kunskapsbe- 
gär och de äro läraktiga. Men då 
det gäller fädrens språk ech kunska­
pen om Sveriges land och folk. ställa 
de sig absolut avvisande Mot dessa 
visa de en liknöjdhet som graasar till 
aversion.

Det gäller här för" oss att utforska 
anledningen och om möjligt undan- 
rödja den. ty en anledning måste fin-

Bruzell,

Dr. S. C. PetersonDen svenske Kansas gossen gav här 
uttryck för en fråga, som svenskar i 
o ver 209 år haft på sina läppar. Den 
gossen kommer, då han blir äldre. a*i 
önska höra något mer om det land. 
söm ägde en Karl XII 

' Fänrik Stål blev klassens sagohjal- 
te och ur hans ymnighetshorn grepo 
de pärlorna som verkligt svenska

Rustren. man svor med Döbeln. man 
slogs med Sven Duva. men då ma.i 
kom till Sveaborg — detta Sveriges 
mörka minne — dä gräto de svenska 
barnen på västerns prärie!

Röres man ej in 1 själen och har 
mas ma^n ej in i själen, då man hor 
detta?

Kores m;in ej o ver den samhörig­
hetskänsla. som omedvetet väckt eq, 
till livs i de svenska piltarnas sinne? 
Harmas man ej vid tanken på allt det 
som av brist på näring får falla 1 för­
intelse I detta, den stora tillspillogiv- 
niagens land''

SPECIALIST I Hud-, Köna-, Urin- 
och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDQ,

211 Portaga Ava. 
Kontorstid: 10—12; S—6; 7—t. 

Telefon: A 4166
Fbrds åtgärd att minska arbetstidep 

vid Bina automobilfabriker från 48 till 
40 timmar i veckan har bland en 
mängd arbetsgivare väckt stark kri­
tik. och en del tidningar som annars 
aidrig citera bibeln framhålla att det 
är synd att på detta sätt bryta mot 
budet: "sex dagar skall du arbeta." 
Det är annars lätt nog att räkna ut 
att om alla som nu ha sysselsättning 
arbetade endast fem dagar i veckan 
så länge som miljontals personer gå 
utan arbete, så skulle därigenom ar 
bete beredas för så gott som alla ar- 
betsvilliga. vilka nu gå sysslolösa. 
Men det bleve icke i de större arbets­
givarnas smak. ty för att kunna hålla 
arbetslönerna nere fordras det god 
tillgång på obegagnad arbetskraft. 
Men Ford synes vara mera vidsynt än 
någon annan kapitalist 1 Amerika
skriver signaturen *s....... m" i Oregon
Posten.

DR. BRANDSONMan harmadea med trossI regeln varken kan eller vill ett 
svenskt-amerikanskt barn besvara 
den enklaste fråga på svenska.

Endast en giltig anledning kan tän­
kas och det är att de alla försäkrin­
gar till trots blygas över att vara äv 
svensk börd och skämmas över att 
tala svenska. I viss mån är detta för 
åldrarnas fel, särskilt moderns, men 
till övervägande grad är det den pu 
blika skolans fel. Den publika ako 
lan tyckes inpränta 1 det uppväxande 
släktet amerlkanismen p& bekostnad 
av allt annat.

Amerlkanismen som teori betyder 
forakt för allt, som ej är amerikanskt. 
Som lära undervisar den i översitteri 
och som resultat visar den sjalvöver-
skattning Dean främsta mål ir att 
förmå det unga sinnet att glömma allt 
det vi önska 
ning för fädrens språk och kultur, na 
tionalltet och odling, historia och min­
nes, det ir amerlkanismen» krav.

VI behöva ej blunda för att den lyc­
kats, men huru har den kunnat lyckas 
med avseende på ett sådant land som 
Sverige?

Utan tvivel komma vi sanningen 
na ra. om vi »öka skönja den ursprung­
liga orsaken uti svenskens medfödda 
benägenhet att överskatta det utländ­
ska och underskatta det svenska. 
Denna osed följde med Över Atlanten 
och har hår frodats. En annan orsak 
är det eiyvmodefttga sätt. på vilket 
Sverige med några rader nonsens av­
spisas I de amerikanska skolornas lä­
roböcker 1 geografi och historia

SA grundligt går man tillväga, att 
svensk-amerikanska barn i många fall 
veta sbeohit Intet om Sverige I re­
geln kunna de ej uppge namnet på 
det landskap, från vilket föräldrarna

rapport så manövrerades, att den 
från Mr Hughes överlämnades till 
ordföranden
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Kantar: 701 Llndeny Bulldlng 

Kenteratimmar från 2 till 4 enda* 
eftermiddagen 
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för immigrationskoml-
Skulle t Aa

a rimbägge hus
VI skola inte diskutera med miss 

Lillian Russell. Det skulle inte fjä- 
na någonting till. Vi skulle blott vil­
ja saga. att det sett bra mycket bätt­
re ut. om hon först hade ägnat sig åt 
ett ingående studium av immigratio­
nen och sedan skickat ut sin rapport. 
Det är så lått att baktala-folk och det 
är så lätt att såga halva sanningen 
Miss Russel! har nog själv under sin 
långa och växlingsrika levnad lidit av 
st t endast halva sanningar utapritts 
om henne av sensationella nyhets-

K«U»r»Ul : A SMS B«»U4*«L: *. Jefca tff

Dr. T. Glen. Hamilton
LÄKARE
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t: *0Lt A
Ungdomen» uppfostran.

Nu aro vi inne på ämnet — Huru 
bevaka våra svenska C&lege det sven 
ska intresset?

En opartisk granskare måste svara 
— Det ar dar ej alls bevakat!

Del finnes väl knappast någon 
svensk college-president som med gott 
samvete skulle kunna göra gällande 
att det vare tillvarataget, och jag tror 
ej att de ens för syna skull brydde sig 
om att göra det.

Alla foreotallnlngar, alla förebråel­
ser, alla böner bemötas med det be­
kväma slagordet — Det är ej vår me­
ning att skapa ett Sverige 1 Amerika!

Dessa college anställa en lärare 1 
svenska språket ocb anse sig därmed 
ha uppfyllt alla rättmätiga anspråk. 
Men det svenska språket år ett v al- 
bart ämne, även för svenska barn, 
och valet tyckes ytterst sällan falla 
på modersmålet. Härtill får hemmet 
skulden, men också lärarna och ele-

DR.M.B. HALLD0RS0N
SPECIALITET: LUNQCJUKOOMAIt

det bevara. FRngakt1*»< ir a% behovet »tarkt påkallat 
att få •*■ vetenamnd for att mark­
nadsfora detta års skord, men dea le­
gals ställntngea ar Canada Groin Act 
år annu viktigare och parlamentet 
kommer att tvingas att ägna denna 
(Tåga dea etorsta uppmärksamhet 
Det skulle Mi ee stor och allmåa o- 
lycäa for v ast ro Canada, som ivern 
skulle återverka mycket allvarligt på 
alla andra delar t landet, om Canada 
Groin Act ej göre» konstitutionell och 
bindande 

Tvivelaktiga Bi

•: 11 Mfl IS fa»; t MB • »ja.Hon föddes år 1861, så hon är au 61 
år gammal. Hon borde dårfor ha kom­
mit till den ålder, då maa har rätt att 
vaata att en person tänker och tänker 
djupt och länge. Innan hon uttalar ord 
som skada och förorsaka lidande Im­
migra tion s problem et kommer icke att 
bringas närmare sta lösning genom 
dylikt oansvarigt pra; som det. som 
miss Lillian Russell har gjort sig 
skyldig till. Denna fråga år alltför 
vittomfattande och betydelsefull för 
att lamnas 1 händerna på skådespeler­
skor de må nu vara aldrig så beryk-

WALTKH 8. JOHNSON 
Dea eada skandinavisk* jurele- 

rare i Edmontoa 
8peciell nnrelrpieahef

Ar 1921 ken 1 mångt ocb mycket 
kalles kvinnornas år. 
relsen bar vunnit terräng över så gott 
som be la våriden. och det år utomor­
dentliga framsteg, ms» kommit stt 
göra. De indiska kvinnorna 
ras, Bombay. Travancore, Jabalwar 
ocb Cocbtn ha erhållit lika rösträtt 
med månnJh.
hållandet blivit detaamma: 
kvinnor ha lika röetrått Australien. 
Belgien ocb Norge ha valt slaa första 
k vinaliga par lam en tim ed li

Kvlnaofrigo-

ev

Mad

I Rumånien har för­
man och

tlmentala ekål ka» en elev I Amerika 
ej förmå alg ett offra tid och möda.

Det år endast då eleven ämnar väl­
ja levnadsbana, vilken kräver ku» 
»kap I svenska söm det praktiska In­
tresset nödvändiggör dess lnbåmtan

varken ha
tit

tade och förmögna, vare sig såsom envau upp ech det Mlr Ingen kontroll 
»ver ha edlen. 
skydd till taraeran 
förhållande» komma farmarna tit för­
lera miljontals dollars.

ansiktet påföljd av eget arbete eller geaom för­
månliga äktenskap.

r. och
Sverige har ävenså nått lika långt.

kan ge verkligt 
Under sådana de.

Ka kvinna år Invald i det caaadlaka ven. DetU gäller de teologiska studeras 
den», vilka redan I collegenvdelnln.

t an
kvinnlig elev. vers avsikt

Hemmet »äger ej: "Då de an går 
till ett svenskt college försumma 
framför allt ej tlUflUet tit tå lår» 
dig svenska! ~

Låraren aågwr ej: “NI bör natur­
ligtvis ej underlåta att taga svenska
lektioner!"

Eleven år ej »eg intresserad au 
upptaga modersmålet på läroplanen 
er eget initiativ.

Under de eenaste åren har allt upp- 
bjudits för au påtvinga oee den opp-

bemärkte" Stotuparlamentet, på samma gåag som HuDe» tvtsskasaaars
City svenskar gingo till och med såkvinnor fått såte och stämma I andraskulle ka brakat» tål heti Canadas gen måete staders svenska
långt t krypande underkastelse, attra »ad laka ämbeten. Kina. Japan 

och över hels Sydset ert k» viner k vt».
ochgagn. Situationen har blivit mycket 

allvarsam Den fodrar prompt ak-
^ V HURU STOR betydelse des de till sutten» svenskar riktade ett

supa år för eee sven skir på upprep 101 förmån tor »amm» guver­
nör. ett upprep rEket staten» tveane

Om tådrrn. glänsande till ock med högskola I Nord västern Mön för det 
»torn flertalet elever vtd svenske eol- 
teg» 1 Amerika ir ech förblir det sven 
ska språket ett obekant språk.

Starka
arbeta I alla de europeiska länder, dår 
kvtanoröstrått åana saknas

denna stdan Atlanten, år det vil tå av 
stanna att tåaka på VI 

svenskar ha kanske ett rikare arv att

I sitt armod; 
om derna bragder, veta de intet 

Det enda botemedlet ha gångna ge­
nerationers svenskar ejklvn lagt I hän­
derna på ses. Det botemedlet år Sven

derna försakelser.
svenska tidningar tjänstvilligt gavuppfriskande ech
spridning St.

Då uppträdde esempetvta hotlåadar- 
a» med mera maallghet och självakt­
ning. ty de avlade en protest mot det 
självsvåldig» kränkandet »v ataa rät­
tigheter genom att ej rösta på gnver-

(Or rodnad.
Omhet. graamlattea. kil vårda ia de flesta nationer ock till

Edra Tre år gamla Blea Louise Nettle» 
i Betteteum. Pa, har nnder fyra må­

let ta arv råkana eck vår svenska 
aåag. Det år dårfor sorgligt att se.

1 dropper etter hlagraf-
1» hörd saklig utbröt f. v. I Peklnögon ^ Ty abnormt måete det sveaeka hera ech häftiga strider ha pågått.

I en knapp. hon sväljde och 
hsfttör. Nu har hon

fattningen, att det ameriknaaka folketvara — var det na nedan råkar vara 
kan bläddra 1 svenska fol-

fört roende, fråga eder årtag. Det Ir. eem vt leka trodde beetod av Idel idealister. Men hårfött —
ket» hävder ataa stt tå intresset 
våcht och

apotekare efter Marina. Richard Crooker. chef för Tamma- 
ny Han 1 New Tork. avled I lördags I 
Irland.

rara goda neg ataa måete jäkta befriat» från Med detta tan Inför ögonen och meddå edra ögen kräva vård.
Bye Bgewiy O. CSkage

trader det nslertell» tnUeeest bjärt I
efter och fjäska för allt. vad ntlånakt fåll av Uksaade art, allt tör kan forska i dem ataa forgrunden. Ar rent Ideella och

ii_

Dr. L EL Lovegren
Skandinavisk Tandläkare

Kontorstid: 8.30 till 5.30 
Telefon A-8323

Main & Market Sts. 
Nära City Hall
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Har ni pangar for att gora det T 
Börja spara då de äro unga — låt dem 
börja livet vetande, att ni står bakom
dem.
Sparbaakakonto år en specialitet 1

THE ROYAL BANK 
OF CANADA

Inbetalt kapital och reservfonder $40.000.000

1

Natt- och dagbeo 
bes▼ sras skyndsamt

Kontor stimmar: $—12 SOndagar 
$—4 9—11 
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DR. B. GERZABEK.
Medlem ev "The Roy al College of Surgeons". England; licentiat 

av "The Royal College of Physlctane", London, Englund; f. d assist» 
raade likars och kirurg I W!e0, Prag. Berlin. Qrncon och andra hoepl
tal

X-Ray i ROetgreastålar i. modårna opera tloesrnm. ech sjakram. 
»get laboratorium och apotek.

*“• *” DR. B. GERZABEK.

DODDS ;
^KIDNEY ^ 
& PILLS

V h »"ötTu r-i A"r'r A, ►

IW 11


